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100 miljoner

NYHETSBREV 2-23 

HewSaw News

sågade stockar i Krylbo på HewSaw R200 1.1100 miljoner

Efterlängtade möten 
på LIGNA-mässan

Kanadensare 
imponerades 
av finsk sisu
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Ett 15-tal personer från Sverige, Finland, Kanada, Sydamerika, Australien, Frankrike och Sydafrika stod redo att träffa besökarna i HewSaws/Veistos monter.

Peter Heinz från HewSaw Australien beskriver sågningsmaskiner för 
kunder från ”down under”.

Tuomas Halttunen, vice vd på Veisto, visar en utställd kantningsenhet för några 
kunder.

LIGNA i Hannover i mitten av maj 
blev en framgång för HewSaw.

– Vi hade många intressanta 
möten. Det märktes att folk var 
glada över att kunna träffas igen 
efter pandemin, säger vd Claes 
Backlund.

Efterlängtade möten på LIGNA-mässan
Den 15-19 maj gick LIGNA – den största interna-

tionella mötesplatsen för skogs- och trävaruin-
dustrin – av stapeln i tyska Hannover.

Mässan arrangeras normalt vartannat år, men på grund 
av pandemin var detta den första sedan 2019.

Ett 15-tal personer från Sverige, Finland, Kanada, Syd-
amerika, Australien, Frankrike och Sydafrika stod redo att 
träffa besökarna i HewSaws/Veistos monter.

FRÅN VEISTO deltog bland andra vd, marknadschef och 
teknisk direktör. Tre representanter för Prologic+, som 
levererar mätramar och optimeringssystem till HewSaws 
såglinjer, fanns också på plats i montern.

– Det var otroligt smidigt att kunna skicka en del frå-
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Veistos försäljningschef Sami Helminen i samspråk med Fredrik Nykvist, Moelven Edane.

Karl Berntsson, Albin Broman och Adrian Eriksson representerade Setra på mässan.

Efterlängtade möten på LIGNA-mässan
gor vidare direkt till våra kollegor i Finland och till våra 
experter på mätramar, säger Claes Backlund.

Det var både nuvarande och potentiella kunder som 
var nyfikna på HewSaws sönderdelningsteknik.

– En hel del besöker mässan för att de vill komplettera 
befintliga såglinjer på olika sätt. Det blev många intres-
santa diskussioner.

MÅNGA BESÖKARE var från Skandinavien. Men det kom 
också mer långväga gäster till den skandinaviska montern, 
berättar Claes Backlund.

– HewSaws man i Australien, Peter Heinz, hade med 
sig en kund som visade intresse för begagnad R200 som 
vi har hos oss i Sundsvall. Om det blir affär är det stor del 
tack vare LIGNA.

 

”Det 
blev många 
intressanta 

diskussioner.”

Cameron McCreight 
från kanadensiska 
HewSaw Machines gav 
LIGNA tummen upp.

Ed Mayer från kanadensiska HewSaw Machines samtalar med Curtis 
Vaagen från Vaagen Brothers Lumber och Magnus Karlsson, teknisk 
säljare vid HewSaw Sverige.
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Kanadensiska koncernen Groupe Lebel, som äger tio sågverk med 
1400 anställda, har valt HewSaw som leverantör till en av sina 
anläggningar. De har nu beställt en R200 1.1. 

 I samband med att representanter för ägarfamiljen Lebel – fadern Fre-
derick och sonen Emile – skulle till mässan LIGNA i Tyskland i maj passa-
de de på att besöka HewSaws fabrik i Mäntyharju. Dessutom flera sågverk 
i Finland och ett i Sverige, Stenvalls Lövholmen.

Ett av de finska stoppen var hos Tervolan Saha som håller på att instal-
lera en ny HewSaw SL250 2.2 på sitt sågverk i Tervola i norra Finland.

– Trots att företaget är förhållandevis litet är det mycket offensivt. De 
satsar på nytt sågintag, såglinje samt råsortering, säger Claes Backlund, vd 
för HewSaw Sverige som reste runt med de kanadensiska gästerna tillsam-
mans med Rock Fournier, säljare på HewSaw i Quebec.

Enligt Esa-Pekka Puurtinen, projektledare för installationen i Tervola, 
var gästerna mycket intresserade av HewSaw-linjen och installationen av den.

– De var också imponerade av kundens mod att göra en sådan investe-
ring, säger han.

Kanadensare imponerades av finsk sisu

I maj besökte ägarna till kanaden-
siska sågverksgruppen Groupe Lebel 
betydligt mindre Tervolan Saha i  
norra Finland.

– De imponerades av att ett så 
pass litet företag vågar göra en så stor 
investering, säger Esa-Pekka Puurtinen, 
projektledare för installationen av den 
nya HewSaw SL250 2.2.

”HewSaw är 
världsledande 
inom sågteknik 
och maskinut-

veckling.”

– Vi är ute efter tillväxt, mo-
tiverar Lea Kokkonen famil-
jeföretagets stora investering.

Frederick Lebel från Kanada fick en guidad visning på det finska sågverket. 
Esa-Pekka Puurtinen, projektledare på Veisto, berättar om installationen.
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Kanadensare imponerades av finsk sisu
Den nya såglinjen får en kapacitet på 2,5 gånger som stor som den 

nuvarande. 
Ägarna Juha och Lea Kokkonen motiverar sin satsning så här:
– Det är en stor investering för ett litet företag, men vi är ute efter 

tillväxt. Den gamla linjen är över 40 år gammal och skulle ha behövt en 
massiv modernisering. När vi fick finansieringen för den nya såglinjen be-
stämde vi oss för att satsa.

 
Hur kommer det sig att ni valde HewSaw?
– Vi har redan en HewSaw-maskin i vår anläggning i Kittilä och är mycket 
nöjda med den höga kvaliteten, servicen och tillgängligheten på reservde-
lar. HewSaw är världsledande inom sågteknik och maskinutveckling. Dess-
utom bygger deras utbildning och rådgivning på principen att ingen kund 
lämnas i sticket, vilket är jättebra.

Installationen har gått enligt plan, enligt Esa-Pekka Puurtinen. Provkör-
ningar inleds i juni. I juli ska produktionen vara i gång, för att sedan skalas 
upp under hösten.

– Kunden har varit mycket hjälpsam och skapat en bra bas för instal-
lationen, vilket bidragit väsentligt till framgången, säger han.

 

Under installationen sitter HewSaws styrpersonal i ett tält vid den nya såglinjen.

Tervolan Sahas ägare Lea Kokkonen tillsammans med de fem kanadensiska besökarna samt Claes Backlund och Rock Fournier från HewSaw.

Installationen av den nya HewSaw SL250 2.2. pågår för fullt.
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Setra drog till Finland 
inför tekniksprånget
I oktober får Setra i Skinnskatteberg sin nya HewSaw R200.1.1 V.  
I början av maj laddade man inför installationen genom att åka till 
Finland.

– Vi besökte fabriken där maskinen tillverkas och ett sågverk som 
köpt en likadan linje. Suveränt! sammanfattar Patrik Parkatti, 
projektledare för investeringen.

 

Setra investerar i en ny såglinje för klentimmer från HewSaw i sitt 
sågverk i Skinnskatteberg. Det är en R200.1.1 V1 som ska levere-
ras i oktober 2023.

Investeringen ger stora effektivitetsförbättringar och ökat resursut-
nyttjande, enligt Patrik Parkatti, projektledare.

– Första stock är beräknad till början av december och sedan ska produk-
tionen trimmas till och med februari, säger han.

Den 8-10 maj åkte nio personer från sågen till Finland tillsammans med Magnus 
Karlsson, teknisk säljare vid HewSaw Sverige. Gruppen bestod av operatörer, under-
hållspersonal, produktionschef och sågverkschef.

– Det var oerhört uppskattat. Vi står ju inför ett stort teknikskifte när vi går från 
bandsåg till cirkelsåg, säger Patrik Parkatti.

Först besökte Setra-personalen HewSaws fabrik i Mäntyharju där de fick en guidad 
tur av Tuomas Halttunen, vice vd på Veisto (bolaget som tillverkar HewSaw maskinerna).

– Det var oerhört uppskattat, han var verkligen koll på alla detaljer, säger Patrik Par-
katti.

Under dagarna i Finland hann man även med ett studiebesök på sågverket Junnikalla 
Oulainen söder om Uleåborg.

– Det var väldigt spännande och gav av oss en bra känsla för vad som väntar.
I höst kommer personalen från Setra Skinnskatteberg att åka till HewSaws fabrik i 

Finland igen för att få utbildning i fem dagar.
Setra, som är huvudägt av Sveaskog och Mellanskog, har sju sågverk i Sverige.
Skinnskattebergs sågverk i Västmanland startade 1911 och producerar omkring 

250 000 kubikmeter sågade trävaror per år.

PÅ STUDIERESA MED HEWSAW   PÅ STUDIERESA MED HEWSAW   
– Besöket i Finland var 
oerhört uppskattat. Vi 
står ju inför ett stort 
teknikskifte, säger Patrik 
Parkatti, projektledare på 
Setra Skinnskatteberg.

Patrik 
Parkatti
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PÅ STUDIERESA MED HEWSAW   PÅ STUDIERESA MED HEWSAW   
Nu närmar det sig produktionsstart för Bäckebrons nya HewSaw-
linje. I maj besökte två grupper från sågverket Finland för att lära 
sig mer om den nya tekniken.

– Innan gick jag och grubblade en del på hur det kom-
mer att bli med den nya linjen. Men nu känns allt glas-
klart, säger operatören Nicklas Hermansson.

 

Värmländska Bäckebrons sågverk har köpt en HewSaw såg-
maskin R200 A.1, LogIn med dubbelrotor, mätram med 3D-
mätning och inmatningstransportör.

I augusti, efter ett fem veckor långt produktionsstopp, ska de första 
stockarna från den nya linjen rulla. 

– 2022 producerade vi 80 000 kubikmeter. Målet är att stegvis komma upp i 
180 000 kubikmeter 2026, säger produktionschef Anders Oskarsson.

I maj besökte han och tre kollegor från sågverket HewSaw-fabriken i Finland för 
att under fem dagar lära sig mer om tekniken. Ett par veckor tidigare gjorde fem an-
dra kollegor från sågverket detsamma.

– De båda grupperna fick utbildning inom mekanik, mätramar, verktyg och verk-
tygsvård, berättar Lars Persson, servicetekniker på HewSaw Sverige som tillsammans 
med finska kollegor höll i programmet.

En av deltagarna var operatören Nicklas Hermansson.
– Det var en bra och intressant resa. Innan 

gick jag och grubblade en del på hur det kom-
mer att bli med den nya linjen. Men nu är jag 
inte orolig – allt känns glasklart, säger han.

En av hans favoritpunkter vid besöket 
på fabriken var att lyssna till designern Tero 
Mönttinens djupdykning i sågklingor.

– Vilken otrolig kunskap han har. Vi slipar 
inte ens våra klingor själva, det är utlagt, men 
man blev ju riktigt sugen på att hålla på med 
det, säger Nicklas Hermansson.

Från mitten av juli, då maskinen levereras, 
kommer Lars Persson att finnas på plats på 
Bäckebron för att fortsätta utbildningen.

–  Det är mycket som är nytt för dem: 
rundvridaren, inmatningskedjan, internalrul-
larna och kantningsenheten. Jag blir kvar så 
länge de behöver mig, säger han.

Under besöket i Finland hann man också 
besöka två finska sågverk: FM Timber och 
Hasa Sawmill.

– Det var särskilt intressant att få se ope-
ratörsrummen och skärmarna i verkligheten, 
säger Nicklas Hermansson.

Produktionschef Anders Oskarsson och operatörerna Omordad  Mohamadi, Daniel Magnusson och  Nicklas Hermansson från Bäckebron.

Anders Oskarsson, 

Nicklas Hermansson 

och Daniel Magnusson.

Utbildning gav Bäckebron
känsla för sin nya linje

Nicklas 
Hermansson
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PÅ STUDIERESA MED HEWSAW   PÅ STUDIERESA MED HEWSAW   I Skottland välkomnades 
Moelven in i HewSaw-familjen
Fem medarbetare på Moelven Edandesågen utanför Arvika 
åkte på studieresa till BSW Timbers sågverk i skotska Fort 
William.

– Det var väldigt värdefullt att se hur de jobbar och få in-
spiration till designen av vårt nya sliprum, säger Ajet Rama, 
slipare.

 

Våren 2024 installerar Moelven en HewSaw SL250 3.3 på Edanesågen 
utanför Arvika. Investeringen, som går på omkring 450 miljoner kronor, 
omfattar även ny timmersortering, sågintag, virkestorkar och ströläg-

gare.
I slutet av maj fick fem medarbetare på sågen möjlighet att besöka ett av 

skogsjätten BSW Timbers sågverk i Skottland, som kört en likadan linje i ungefär 
10 år.

   Med på resan till Skottland var även HewSaw Sveriges vd Claes Backlund 
och tekniska säljare Magnus Karlsson.

– Tanken var att ge några av personalen på Moelven lite känsla för vad som 
väntar nästa år, säger Claes Backlund.

Sågverket ligger i det lilla samhället Fort William, vid foten av Storbritanniens 
högsta berg Ben Nevis.

En av besökarna från Edandesågen var produktionschef Lars Sjöberg.
– Det var ett väldigt givande och trevligt besök där vi visades runt av  

deras produktionschef och tekniske chef. Vi står inför ett tekniksprång och det 
är värdefullt att se hur de jobbar med underhåll och utveckling.

Besöket gav Lars Sjöberg känslan av att på allvar välkomnas in i HewSaw-
familjen, säger han.

– Jag är särskilt imponerad av att de på stående fot lovade att vi kan skicka 
dit några av våra medarbetare för lära sig mer i höst. Det är en väldigt stor 
fördel för oss som vi är mycket tacksamma för.

Sliparen Ajet Rama var förstås särskilt nyfiken på underhållet av kling-
orna.

– Hela sågen var väldigt ren och snygg med ordning och reda överallt. Jag 
blev kvar i sliprummet där ”slipgubbarna” visade mig hur de jobbar. Det ger 
väldigt mycket att se med egna ögon hur de gör.

Han nappar gärna på erbjudandet att åka tillbaka för att lära sig mer.
– Deras duktigaste slipare kallas för ”The Saw Doctor”. Mitt mål är att 

också bli kallad det, säger Ajet Rama med glimten i ögat.
Under dagarna i Skottland hann HewSaws utsända också med ett tekniskt 

möte med representanter för klingtillverkaren Swedex.

Från operatörshytten har man en hisnande utsikt mot  

Storbritanniens högsta berg Ben Nevis.

Sliparen Ajet Rama och 
produktionschef Lars 
Sjöberg (till höger) i det 
välstädade såghuset.

Andy Rogers, BSW Timbers, visar Jörgen Olofsson, projektledare 

Moelven Edane, operatörsmiljön i sågverket i Fort William.
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Setras teknikdirektör Anders 

Nordmark spanar på intagsbord 

under tak.
Andreas Schiller från BestWood, med Henrik 
Annerman, Karl Berntsson, Jonas Gustavsson
och Adrian Eriksson från Setra.

Den stora kranen i Gelo plockar timret från sorteringen och matar på sågen.

Operatörsrummet på 

Gelo Holzwerk.

PÅ STUDIERESA MED HEWSAW   PÅ STUDIERESA MED HEWSAW   

Setras ledning fick inspiration 
på dubbla tyska sågverksbesök
I maj besökte flera representanter från Setras företagsledning två tyska 
sågverk som också valt HewSaw.

– Vi uppskattade särskilt att se maskinen på Gelo Holtzwerk i postnings-
läge, säger Adrian Eriksson, verksamhetsutvecklare.

 

I oktober får Setra i Skinnskatteberg sin nya HewSaw R200.1.1 V. Dessutom har företaget be-
ställt en HewSaw SL250 3.3 till sitt sågverk i Malå. Installationen påbörjas hösten 2024.

I maj, i samband med LIGNA-mässan, besökte en grupp från Setra två tyska sågverk som 
också valt HewSaws teknik.

– Vi ville titta på alternativa lösningar som de använt vid sina installationer eftersom 
vi själva står i startgroparna med våra, säger Adrian Eriksson, verksamhetsutvecklare 
på Setra.

Med sig hade han fyra kollegor på ledningsnivå och en från sågen i Malå. Tillsam-
mans med Claes Backlund, vd för HewSaw Sverige, besökte de Best Wood Schnei-
der, som har en HewSaw R200 1.1 V4 som kördes igång 2022, och Gelo Holtzwerk, 
som valt en HewSaw SL 200 2.2 från 2021.

 
Vilket är ert huvudintryck av besöken? 
– Tyskarna har gedigna byggnader men relativt liten produktion per enhet. Vi fick möta öppna 
medarbetare som svarade på våra frågor med konkreta svar, säger Adrian Eriksson.

Vad var mest intressant på respektive sågverk?
– Best Wood Schneider har ett spännande produktionsupplägg. Hela, eller åtminstone större  
delen av leveranserna, går till träfabriken. Men de har ingen truckhantering från såg till fabrik.

– På Gelo Holtzwerk lade vi märke till kranlösningen på timmerplan och den kompakta lös-
ningen för intag till såglinjen inklusive vändning. Vi uppskattade särskilt att få se HewSaw-maskinen 
i postningsläge.

Vad tar ni med er hem?
– Vi inspirerades av alternativa tänk kring produktupplägg och tillhörande produktionslinor. Det 
finns många sätt att göra samma sak på. Dessutom fick vi en större inblick i hur arbetet med 
postning och tillhörande ergonomi i HewSaw-maskinerna ser ut. 

– Vi fick också se att tyskarna bygger stort och att betong används i mycket stor skala. På Setra 
väljer vi till största delen trä. Trä är framtiden! säger Adrian Eriksson.

Adrian 
Eriksson
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100  miljoner så-
gade stockar. 
Den 3 maj 

firades milstolpen på AB Karl 
Hedins sågverk i Avesta med tårta 
och specialtryckta t-shirts från 
HewSaw. 

Bengt Eriksson, som var under-
hållsansvarig vid installationen för 
16 år sedan, berättar om de stora 
förändringar som skett under åren.

– Framför allt gäller det utveck-
lingen av sågad stock per timme. 
En stock är tre meter och när så-
gen installerades kördes i bästa fall 
1 500 stockar i timmen. Sju måna-
der senare kom man ibland, i bästa fall, upp i 2 000 stockar. 
Men i dag ligger man stadigt på den nivån, och når till och 
med 2 300 stockar per timme ibland, säger han.

HAN BERÖMMER PERSONALEN som jobbat hårt för 
att ständigt göra linjen bättre. 

på HewSaw R200 1.1

FAKTA 
• 100 miljoner stockar lagda i rad 
räcker 7,5 varv runt jorden.

• Skulle alla stockar flisas och 
läggas i en låda, skulle den behöva 
bli 175 meter hög, bred och djup. 

100 miljoner 

2007 installerade AB Karl Hedin en HewSaw R 200 vid sitt såg-
verk i Krylbo. Den 3 maj sågades den 100 miljonte stocken. 

– Den nya linjen innebar ett stort teknikskifte för oss, minns 
operatören Anders Backlund.

7,5 x

Bengt
Eriksson

Martin
Öling

– Och det gäller alla, från såg-
verksoperatörerna till dem på el-
sidan. Dessutom har vi ett väldigt 
gott och nära samarbete med 
HewSaw. Tidvis har vi haft direktkon-
takt med deras ingenjörer i Finland.

Anders Backlund är en av opera-
törerna som fick åka till Finland för 
att få utbildning.

– Jag tänkte att det skulle bli rik-
tigt intressant att byta från bandsåg 
till klingor. Det var väldigt kul och 
spännande, men också stora utma-
ningar med ny teknik och data. Den 
nya linjen innebar ett stort teknik-
skifte för oss.

Även operatören Stefan Svedlund var med i början.
– Det var mycket som var nytt. Men det bästa var nog 

den automatiska stockvändaren. Förut vände vi på stock-
arna manuellt.

SEDAN 2018 ÄR DET MARTIN ÖLING som är under-
hållschef vid sågen.

– Linjen är otroligt hårt trimmad. Samtidigt jobbar vi 
ständigt med förebyggande underhåll, smörjning och med 
våra processer för att ta rätt på och fixa det som slits, går 
sönder eller krånglar, säger han.

AB Karl Hedin är en av Sveriges största privatägda 
sågverkskoncerner med tre sågverk i Bergslagen och två i 
Estland. Sågverket i Krylbo är Sveriges största producent av 
klentimmer. Det sortiment man förädlar kallas Krylbokubb 
och är ett klentimmersortiment i standardlängden 3,05 m. 

sågade stockar i Krylbo

FOTO: 
CARLO LASZLO
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HewSaws nye underhållsingenjör har lång erfa-
renhet av att hantera maskiner. Men han besit-
ter även förmågan att närma sig vilda djur. 

– Jag kallar henne Kompis, säger Sven-Olof 
”Sumpen” Sundberg om räven som blivit hans 
trogna följeslagare vid stugan på Åstön.

 

Den 10 februari började Sven-Olof Sundberg, som 
alltid kallas Sumpen, som underhållsingenjör på 
HewSaw i Sundsvall. Han arbetar med det nya 

underhållssystemet men kommer även att ansvara för 
 lagerövervakningen online.

Sumpen kommer närmast från kommunala bolaget 
Sundsvall Energi där han jobbade med förebyggande under-
håll.

– Det är spännande att göra något nytt efter 14 år, 
skogsindustrin är en ny bransch för mig. Men det känns 
ovant att sitta vid ett skrivbord, säger han.

Maskiner har alltid legat Sumpen varmt om hjärtat. Re-
dan som sjuårig fick han en egen båt och lärde sig skruva 
på motorn.

– Farfar var fiskare och pappa sjökapten – jag har alltid 
älskat havet. Sommarloven tillbringade jag ute hos farmor 
och farfar på Åstön. Den fisk jag fångade sålde jag till som-
margästerna.

På gymnasiet utbildade sig Sumpen sig till flygmekaniker 
i Västerås. Genom åren har han jobbat som bilmekaniker 
och som servicetekniker för flera stora industriföretag.

– Jag har skruvat i det mesta, konstaterar han.
Båtintresset har han kvar, även om den lilla utomborda-

ren numera bytts mot en 6,4 meter lång racingbåt. 
Sumpen har också blivit Åstön, som ligger i Timrå kom-

mun, trogen. Den egentimrade sommarstugan, från egen skog, 
är en kär hemvist för honom och hans tonårsdotter.

Och det är också där han fått en nära och ovanlig vän. En 
rävhona som fått namnet Kompis.

Det började försiktigt med att Sumpen och hans dotter gav 
henne lite mat när de stötte ihop nere vid en havsvik en vårdag 
för två år sedan.

I dag dyker Kompis upp så snart Sven-Olof närmar sig, och 
de båda vännerna går gärna på promenader tillsammans.

– På sommaren far jag ut till henne med fyrhjulingen eller 
packmoppen nästan varje dag. Jag brukar ha med mig en bit 
korv eller kött som hon äter direkt ur min hand, säger den 
tekniske djurtämjaren, och får det att låta som det mest natur-
liga i världen.

NYTT ANSIKTE SVEN-OLOF ”SUMPEN” SUNDBERG

Sumpen tämjer
maskiner och 
vilda djur

Sven-Olof ”Sumpen” Sundberg träffar sin trogna följeslagare Kompis så ofta han kan. Oftast har han med sig någon godbit som rävhonan tacksamt äter ur hans hand.
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Du missar väl inte HewSaws internationella resa genom Finland den 
8-14 oktober? Ett av de elva sågverk som besöks är Metsä Fibres re-
kordanläggning i Rauma. Boka nu innan platserna tar slut.

The 2023 HewSaw International Wood Safari är namnet på en spännande  
bussresa genom Finland, med deltagare från både Europa och Nordamerika. 

Resan börjar med välkomstmiddag i Rovaniemi i nordligaste Finland den  
8 oktober och avslutas i Helsingfors i söder den 14 oktober. 

Under turen besöks 11 sågverk, inklusive ett bruk norr om polcirkeln.
– Många är nya installationer och vi kommer bland annat att få se den senaste rönt-

genskanningsutrustningen, säger Claes Backlund, vd för HewSaw Sverige.
En av höjdpunkterna är ett besök på Metsä Fibers sågverk i Rauma.  Anläggningen, 

som färdigställdes 2022, kallas ”världens modernaste sågverk” och har en årskapacitet på 
750 000 kubikmeter sågad furu.

Deltagarna kommer även att besöka en avverkningsplats, och under ett stopp på 
HewSaws tillverkningsverkstad i Mäntyharju får de ta del av den senaste tekniken, inklusive 
robotar.

Kostnaden per person är 2 600 euro. I priset ingår sju hotellövernattningar, måltider, buss-
transport och kvällsunderhållning. Resan till Rovaniemi och från Helsingfors betalar man själv.

VILL DU TA DEL AV HELA PROGRAMMET OCH/ELLER BOKA DIN PLATS? 
Kontakta:  Claes Backlund  070-260 34 11  claes.backlund@hewsaw.se
 Magnus Karlsson  070-396 60 85  magnus.karlsson@hewsaw.se
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